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§ 8 

Svar på remiss till kommunstyrelsen av Reviderat 

idrottspolitiskt program 2018-2022  

Dnr 1.7.1–54/2018 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 

Ärendet 

Programmet föreslås omfatta alla stadens nämnder och 

bolagsstyrelser och betonar vikten av att staden ska kunna erbjuda 

alla oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och 

socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet 

i programmet riktas framförallt mot barn och unga med särskilt 

fokus på de grupper som i liten utsträckning är fysiskt aktiva. För 

att nå målet om att få fler stockholmare att bli fysiskt aktiva och 

därmed stärka folkhälsan i Stockholm har sju fokusområden 

definierats; jämställdhet och jämlikhet samt tillgänglighet som ska 

genomsyra alla områden, föreningsliv, övrig organiserad 

idrott/motion och spontanidrott, samverkan, anläggningar och ytor 

samt idrott som upplevelse och inspiration.  

  

Det huvudsakliga innehåller i programmet för 2018-2022 är 

detsamma som det tidigare programmet. Det finns ett uttalat 

folkhälsoperspektiv och det övergripande målet är att få fler 

invånare i Stockholms stad att vara fysiskt aktiva. Programmet har 

bland annat uppdaterats forskningsmässigt om vilka som idrottar 

eller motionerar och hur många som idrottar i olika former. Åldern 

för prioriterade grupper har ändrats från 7-20 år till 10-20 år och 

den prioriterade gruppen personer med funktionsnedsättning har fått 

en nedre åldersgräns på 7 år.  

 

Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm har 

tillsammans med forskare år 2017 tagit fram rapporten Jämlik fritid 

bättre framtid. Utifrån den rapporten ges det i programmet en större 

tyngdpunkt på insatser för unga 13-20 år, på flickor och på personer 

med funktionsnedsättning. Anledningen är att det finns stora 

skillnader mellan olika grupper när det gäller andelen fysiskt aktiva 

och hur stadens resurser förskjutits mot barn i allt yngre åldrar, 

samtidigt som unga deltar allt mindre i det kommunalt 
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subventionerade fritidsutbudet. Det reviderade idrottspolitiska 

programmet har också kompletterats med ett avsnitt som berör hur 

staden kan skapa bättre möjligheter för unga i åldrarna 16-20 år att 

kunna satsa på sin idrott.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 16 

mars 2018.   

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 


